
CITTÀ DI PORTO SANT’ELPIDIO
Provincia di Fermo

ORDINANZA DEL SINDACO
N° 73 DEL 24/10/2024

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA 
DEL 02 NOVEMBRE 2024  

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che il Sindaco coordina e organizza 
gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio comunale; 

Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 1 novembre 2024 (Tutti 
i Santi), ricadente nella giornata di venerdì; 

Valutata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti 
tesi al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, telefono, ecc), da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della 
correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio che potrebbe fruire delle ferie in occasione 
della data del 2 novembre; 

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di sabato 
2 novembre, anche in considerazione del fatto che, pur non essendo giorno festivo, tale data è destinata alla 
Commemorazione dei defunti; 

Dato atto che sarà garantita la normale operatività del Comando di Polizia Locale e dei Servizi Demografici 
per le sole funzioni di Stato Civile limitatamente al rilascio degli Atti di morte; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi; 



ORDINA 

1. la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nel giorno di sabato 2 novembre 2024, fatta salva la 

normale operatività del Comando di Polizia Locale e dei Servizi Demografici per le sole funzioni di Stato 

Civile limitatamente al rilascio degli Atti di morte.

2. la massima diffusione del presente provvedimento tramite l’Albo pretorio, il sito istituzionale e 

l’affissione di idoneo avviso informativo per il pubblico presso le sedi comunali interessate. 

3. la trasmissione del presente provvedimento al Segretario Generale, ai Dirigenti dell’Ente, al 

Comandante di Polizia Locale, al Resp. dei Servizi Demografici e ai Titolari di elevata qualificazione per la 

comunicazione interna al personale e per i connessi adempimenti in ordine alla disciplina delle assenze, che 

saranno imputate a congedo ordinario. 

 

  

 

 

 

IL SINDACO
CIARPELLA MASSIMILIANO


